questionnaire d’enquête. Les agents absents au moment de la collecte de données ou ayant refusé de 
participer ont été exclus. Nous avons retenu un échantillonnage exhaustif et inclusif, ciblant l’ensemble 
des professionnels répondant aux critères de sélection. Au total, cent trois (103) agents de santé ont été 
enquêtés. 

2.2 Recueil des données et variable étudiées. 

Les données ont été recueillies à l’aide d’une fiche d’enquête structurée de 8 pages, comportant 42 
questions. Un pré-test a été réalisé auprès de dix (10) professionnels de santé issus de différents